

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2021.03.29.01, cujo objeto é o **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Consumo e Descartáveis, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa: **KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.150.780/0001-06, com o valor global de **R\$ 565.542,55 (quinhentos e sessenta e cinco mil e quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)**, referente aos Lotes: LOTE 01 - MAT. DE LIMPEZA DIVERSO I, LOTE 02 - MAT. DE LIMPEZA DIVERSO II, LOTE 03 - MAT. DE LIMPEZA DIVERSO III, LOTE 04 - MAT. DE HIGIENIZAÇÃO I, LOTE 05 - MAT. DE HIGIENIZAÇÃO II, LOTE 06 - MAT. DE PLÁSTICO DIVERSO, LOTE 07 - SACOS PLÁSTICOS, LOTE 08 - MAT. DESCARTÁVEL, LOTE 09 - TAPETES, LOTE 10 - TOALHA, LOTE 11 - DE COPA E COZINHA, LOTE 12 - MAT. DIVERSO, LOTE 13 - BOBINAS, LOTE 14 - PILHAS, LOTE 15 - DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS, conforme tabelas abaixo relacionadas.

**VENCEDOR: KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.**

LOTE 01 - MAT. DE LIMPEZA DIVERSO I			QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND			
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML	Und	2.050	R\$ 1,85	R\$ 3.792,50
2	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	Und	8.320	R\$ 2,64	R\$ 21.964,80
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 500 ML	Und	785	R\$ 8,00	R\$ 6.280,00
4	ÁLCOOL GEL 70%, UND DE 500 ML	Und	1.240	R\$ 10,00	R\$ 12.400,00
5	SODA CÁUSTICA 500G	Und	245	R\$ 5,00	R\$ 1.225,00
6	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	Und	6.040	R\$ 2,10	R\$ 12.684,00
7	DESINFETANTE 2L (DIVERSAS ESSÊNCIAS)	Und	8.690	R\$ 6,70	R\$ 58.223,00
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML	Und	1.650	R\$ 7,50	R\$ 12.375,00
9	LIMPA VIDROS 500 ML	Und	1.095	R\$ 2,00	R\$ 2.190,00
10	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	Und	1.740	R\$ 2,00	R\$ 3.480,00
11	LUSTRA MÓVEL 200ML	Und	1.280	R\$ 5,00	R\$ 6.400,00
12	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML	Und	1.152	R\$ 2,00	R\$ 2.304,00
13	INSETICIDA SPRAY 300ML	Und	100	R\$ 8,09	R\$ 809,00
14	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXICOLÓGICA (SE HOVER), CONDUTA EM CASO DE ACIDENTES. EMBALAGEM DE 2LT, FRAGRÂNCIAS:	Und	550	R\$ 24,80	R\$ 13.640,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
	EUCALIPTO, JASMIM, LIMÃO LAVANDA, PINHO E TALCO.				
15	PASTA SAPONÁCEA 500G	Und	470	R\$ 6,00	R\$ 2.820,00
16	SABÃO EM BARRA - PCT 05 UNID	PCT	756	R\$ 7,00	R\$ 5.292,00
17	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM EM CAIXA DE 500G	CX	9.340	R\$ 3,00	R\$ 28.020,00
	<b>TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 193.899,30</b>
<b>LOTE 02 - MAT. DE LIMPEZA DIVERSO II</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, CORPO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, COR BRANCO.	Und	368	R\$ 4,00	R\$ 1.472,00
2	ESPANADOR DE PÓ	Und	219	R\$ 2,00	R\$ 438,00
3	PÁ DE LIXO C/ CABO DE MADEIRA(UND)	Und	483	R\$ 3,50	R\$ 1.690,50
4	RODO COM DUAS BORRACHAS, BASE MEDINDO 40CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM NO MÍNIMO 1,20M.	Und	735	R\$ 5,50	R\$ 4.042,50
5	VASSOURA DE PALHA ARTESANAL	Und	470	R\$ 1,00	R\$ 470,00
6	VASSOURA PIAÇAVA	Und	175	R\$ 6,49	R\$ 1.135,75
7	VASSOURÃO DE PIAÇAVA TIPO GARI COM CABO DE MADEIRA	Und	140	R\$ 7,50	R\$ 1.050,00
8	VASSOURA PELO LONGO COM CABO DE MADEIRA	Und	586	R\$ 7,85	R\$ 4.600,10
	<b>TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 14.898,85</b>
<b>LOTE 03 - MAT. DE LIMPEZA DIVERSO III</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ESPONJA DE LIMPEZA, PARA COZINHA, DUPLA FACE.	Und	5.353	R\$ 1,30	R\$ 6.958,90
2	LÃ DE AÇO C/ 8 UND	Pct	1.525	R\$ 1,73	R\$ 2.638,25
3	PEDRA SANITÁRIA, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, 25G	Und	2.800	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00
4	FLANELA 30CMX50CM	Und	995	R\$ 2,00	R\$ 1.990,00
5	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAMANHOS: P, M E G (AMARELA)	Par	410	R\$ 7,86	R\$ 3.222,60
6	PANO DE CHÃO 40X60CM PCT C/3 UND	Und	4.036	R\$ 8,00	R\$ 32.288,00
	<b>TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 52.697,75</b>
<b>LOTE 04 - MAT. DE HIGIENIZAÇÃO I</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, ROLOS COM 30MX30CM, PACOTE COM 08 ROLOS.	Pct	3.204	R\$ 12,01	R\$ 38.480,04
2	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA COM 2 ROLOS (60 TOALHAS)	Pct	2.520	R\$ 5,76	R\$ 14.515,20
	<b>TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 52.995,24</b>
<b>LOTE 05 - MAT. DE HIGIENIZAÇÃO II</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CREME DENTAL DE 50G	Und	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
2	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	Und	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
3	ESCOVA DENTAL CONTENDO LIMPADOR DE LÍNGUA	Und	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
4	ALGODÃO 25G	Pct	87	R\$ 1,42	R\$ 123,54
5	COTONETE C/ 75UND	Und	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
6	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO 01 LITRO	Und	480	R\$ 23,33	R\$ 11.198,40
	<b>TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 13.996,94</b>
<b>LOTE 06 - MAT. DE PLÁSTICO DIVERSO</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BACIA PLÁSTICA (M) 15L	Und	21	R\$ 10,02	R\$ 210,42
2	BACIA PLÁSTICA (G) 30 L	Und	164	R\$ 17,50	R\$ 2.870,00
3	BALDE GRANDE C/ TAMP A APROX. 60L - TIPO ROPEIRO	Und	111	R\$ 58,15	R\$ 6.454,65
4	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, SEM TAMP A, COM ALÇA, PARA CONCRETO, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, COR PRETO.	Und	373	R\$ 9,75	R\$ 3.636,75
5	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS C/ TAMP A	Und	68	R\$ 44,90	R\$ 3.053,20
6	CESTO PLÁSTICO VAZADO PARA LIXO 10L	Und	308	R\$ 13,75	R\$ 4.235,00
7	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMP A E PEDAL 100 L	Und	78	R\$ 244,60	R\$ 19.078,80
8	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMP A E PEDAL 20 L	Und	62	R\$ 43,70	R\$ 2.709,40
9	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMP A E PEDAL 7L	Und	391	R\$ 22,40	R\$ 8.758,40
	<b>TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 51.006,62</b>
<b>LOTE 07 - SACOS PLÁSTICOS</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LT - PCT - C/ 100 UND	Pct	2.975	R\$ 18,00	R\$ 53.550,00



Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000

licitacao@irauçuba.ce.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

2	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 10LT - PCT - C/ 100 UND	Pct	2.600	R\$ 6,50	R\$ 16.900,00
3	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 30LT - PCT - C/ 100 UND	Pct	2.990	R\$ 7,99	R\$ 23.890,10
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 50LT - PCT - C/ 100 UND	Pct	1.160	R\$ 9,18	R\$ 10.648,80
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 104.988,90</b>
<b>LOTE 08 - MAT. DESCARTÁVEL</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	COLHER DESCARTÁVEL C/ 50UND	Pct	2.480	R\$ 2,98	R\$ 7.390,40
2	COPO DESCARTÁVEL 150 ML C/ 100 UND	Pct	3.500	R\$ 3,35	R\$ 11.725,00
3	COPO DESCARTÁVEL 200ML C/100	Pct	2.570	R\$ 4,13	R\$ 10.614,10
4	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PCT C/ 100 UND	Pct	1.402	R\$ 2,28	R\$ 3.196,56
5	GUARDANAPO 14 CM X 14 CM PCT C/200 UND	Pct	730	R\$ 2,59	R\$ 1.890,70
6	PRATO DESCARTÁVEL G 10UND	Pct	2.160	R\$ 3,34	R\$ 7.214,40
7	GARFO DESCARTÁVEL C/50UND	Pct	670	R\$ 2,78	R\$ 1.862,60
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 43.893,76</b>
<b>LOTE 09 - TAPETES</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	JOGO DE TAPETE P/ BANH. 3 PEÇAS, BASE ANTIDERRAPANTE C/BORRACHA LATEX	Jogo	23	R\$ 26,57	R\$ 611,11
2	JOGO DE TAPETES P/ COZINHA C/ 3 PEÇAS COM BASE ANTIADERRAPANTE C/ BORRACHA LATEX.	Jogo	124	R\$ 24,87	R\$ 3.083,88
3	TAPETE PARA PORTA ANTIDERRAPANTE 60 X 40 CM	Und	140	R\$ 18,95	R\$ 2.653,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 6.347,99</b>
<b>LOTE 10 - TOALHA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	TOALHA DE ROSTO (CORES VARIADAS, EXCETO BRANCA). MEDINDO 43X68CM, 100% ALGODÃO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Und	530	R\$ 6,76	R\$ 3.582,80
<b>LOTE 11 - DE COPA E COZINHA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	FÓSFORO - MAÇO, CONTENDO 10 CAIXINHAS	Maço	346	R\$ 3,23	R\$ 1.117,58
2	COADOR DE CAFÉ EM MALHA FIO 24, CABO DE MADEIRA 18X23 CM.	Und	38	R\$ 2,53	R\$ 96,14
3	PANO DE PRATO C/VIES 42CMX68CM COR DIVERSA 100% ALGODAO	Und	1.105	R\$ 3,50	R\$ 3.867,50
4	AVENTAL DE PLÁSTICO GROSSO	und	58	R\$ 7,71	R\$ 447,18
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 5.528,40</b>
<b>LOTE 12 - MAT. DIVERSO</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
4	PREGADOR DE ROUPAS C/12 UND - MATERIAL EM MADEIRA	Pct	105	R\$ 3,62	R\$ 380,10
5	VARAL DE NYLON, TAM: 5MT	und	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 480,10</b>
<b>LOTE 13 - BOBINAS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	BOBINA PICOTADA DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS TAM: 45 CM X 65 CM (QUE SUPORTE 10 KG)	kg	700	R\$ 25,16	R\$ 17.612,00
2	BOBINA PICOTADA DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, TAMANHO 20CMX30CM.	kg	115	R\$ 20,32	R\$ 2.336,80
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 19.948,80</b>
<b>LOTE 14 - PILHAS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	PILHA AAA ALCALINA COM 4 UNIDADES	Pct	30	R\$ 9,73	R\$ 291,90
2	PILHA PALITO CART C/04 UND ALCALINA AAA(CARTELA)	Und	30	R\$ 7,46	R\$ 223,80
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 515,70</b>
<b>LOTE 15 - DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA, CAPACIDADE PARA 125 COPOS. TUPO CONFECCIONADO EM PVC SEMI RIGIDO, BASE SUPERIOR E INFERIOR INJETADO EM PLÁSTICO ABS. POSSUINDO ESCOVA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE QUE AJUSTAM A	Und	18	R\$ 42,30	R\$ 761,40



Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@irauçuba.ce.gov.br





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**



SAIDE DO COPO.				
<b>TOTAL GLOBAL DOS LOTES</b>				<b>R\$ 565.542,55</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 26 de abril de 2021.

*Jayson Mota Azevedo Mesquita*  
Jayson Mota Azevedo mesquita  
Pregoeiro



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br

